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 W sierpniu br. w większości podstawowych obszarów działalności 
gospodarczej obserwowano spowolnienie dynamiki, po poprawie w lipcu br.: 
• wzrost produkcji sprzedanej przemysłu w skali roku był słabszy niż        

w poprzednim miesiącu; 
• pogłębił się spadek produkcji budowlano-montażowej; 
• wolniej niż w lipcu br. rosła sprzedaż w handlu detalicznym; 
• sprzedaż usług w transporcie rosła w tempie zbliżonym                       

do obserwowanego w lipcu. 
 
Utrzymał się spadek cen producentów w przemyśle i budownictwie.  
Wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w skali roku był podobny      
do obserwowanego przed miesiącem.  
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Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw         
w sierpniu br. wzrosły w skali roku wolniej niż przed miesiącem. W rezultacie, 
przy podobnej jak w lipcu r. dynamice cen konsumpcyjnych, słabszy był 
również wzrost siły nabywczej płac. Dynamika nominalnych i realnych emerytur 
i rent w obydwu systemach nadal była wyższa niż wynagrodzeń. 
 
Utrzymał się spadek przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw      
w skali roku, ale był on nieco wolniejszy niż w poprzednich miesiącach. Stopa 
bezrobocia rejestrowanego obniżyła się do 13,0% w końcu sierpnia br., ale 
nadal była wyższa niż przed rokiem. 
 
Według wyników badania popytu na pracę, w I półroczu br. utworzono 
nieznacznie więcej miejsc pracy niż w analogicznym okresie ub. roku; 
zwiększyła się także skala likwidacji miejsc pracy. 
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Na rynku rolnym w sierpniu br. obserwowano spadek w skali roku cen skupu 
większości produktów pochodzenia roślinnego (z wyjątkiem cen ziemniaków). 
Ceny produktów pochodzenia zwierzęcego kształtowały się na poziomie 
wyższym niż przed rokiem (oprócz cen żywca wołowego).  
 
Wstępne wyniki czerwcowego badania wskazują na większe niż w ub. roku 
pogłowie bydła. Utrzymujące się niekorzystne uwarunkowania produkcji żywca 
wieprzowego wpływały na dalszy spadek liczebności stada trzody chlewnej       
w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku.  
 
Z przedwynikowego szacunku głównych ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych 
wynika, że zbiory zbóż podstawowych z mieszankami zbożowymi w bieżącym 
roku będą nieco mniejsze od ubiegłorocznych i od średnich zbiorów z lat      
2006–2010. Niższe będą również zbiory warzyw gruntowych. Zbiory rzepaku       
i rzepiku szacuje się natomiast na znacznie wyższym niż przed rokiem poziomie. 
Większe będą również zbiory owoców z drzew i krzewów. 
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Dynamika obrotów towarowych handlu zagranicznego liczonych w złotych         
w okresie styczeń–lipiec br. była znacznie słabsza niż przed rokiem. Odnotowano 
niewielki wzrost eksportu w skali roku oraz spadek importu, w wyniku czego 
poprawiło się ujemne saldo obrotów ogółem. W I półroczu br. wskaźnik terms of 
trade kształtował się na korzystnym poziomie (102,7).  
 

Po ośmiu miesiącach br. deficyt budżetu państwa wyniósł 26,8 mld zł,             
co stanowiło 75,3% kwoty założonej w ustawie budżetowej na 2013 r. Realizacja 
dochodów wyniosła 60,4% planu, a wydatków – 62,0%.   
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Struktura geograficzna obrotów handlu zagranicznego 
              w okresie styczeń–lipiec 2013 r. 
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74,6% (-2,6) 
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8,9% (+1,1) 
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9,4% (+0,5) 
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Zmiany do okresu I –VII 2012 r. (w p.proc.) 

IMPORT 
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Struktura geograficzna obrotów handlu zagranicznego 
              w okresie styczeń–lipiec 2013 r. 
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Zmiany do okresu I –VII 2012 r. (w p.proc.). 
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